

یادداشت روز

شرح یک پیروزی بزرگ یک جدایی و یک دیدار تلخ

پدیرش حضور ارتش سوریه در منطقه شرقی «تنف» در واقع پایان رسمی مهم‌ترین طرح امنیتی آمریکا در سوریه و عراق به حساب می‌آید. اینکه آمریکا محدودیت حضور را به «ارتش سوریه» محدود کرده است نه برای این است که گماناک از نظر ارتش آمریکا نیروهای جبهه مقاومت و به عبارتی متحدین منطقه‌ای دولت سوریه نمی‌توانند در حدفاصل مرز شرقی تا حدود ۵۰ کیلومتری داخل سوریه حضور پیدا کنند.
کما اینکه تاکنون هم این نیروها در این منطقه به ظاهر ممنوعه حضور داشته و دست به عملیات هم زده‌اند. در واقع ارتش آمریکا برای آمودازی می‌گوید فقط به ارتش سوریه اجازه حضور در این مناطق را می‌دهد و این در حالی است که پیش از این جبهه مقاومت از طریق فرماندهی ارتش روسیه در سوریه به سرفرماندهی نیروهای آمریکا در منطقه اعلام کرده بود که هیچ قانون و ادیلی وجود ندارد که مانع حضور نیروهای سوریه در مناطق مرزی متعلق به دولت نباشد.
پدیرش رسمی و اعلامی آمریکا یک شکست استراتژیک و غیرقابل جبران برای ارتش آمریکا به حساب می‌آید. چنین پدریشی که به معنای دست کشیدن از ارتش آمریکا از مهم‌ترین طرح امنیتی خود در منطقه است، نیروهای شبه‌نظامی مرتب ط با آمریکا- موسوم به ارتش نوین- و نیز گروه داعش که بر رقه و بخش قابل توجهی از شهر دیرالزور سیطره دارد، را دچار مشکل اساسی کرده و راه را برای عملیات گسترده ارتش سوریه به هم‌پیامان منطقه‌ای آن هموار تر می‌کند. فرماندهان ارتش نوین که در گذشته توسط آمریکا جذب شده، آموزش دیده و سازمان پیدا کرده‌است و جمعیتی بین ۸ تا ۵ هزار نفر از عشایر اهل سنت مناطق جنوبی و شرقی سوریه را شامل می‌شود. پیش از این کنار گذاشته شدن طرح امنیتی شرق سوریه در پیام‌های متعدد به فرماندهان جبهه مقاومت اطمینان داده بودند که با آنان درگیری نمی‌شوند و درگیر هم نشده بودند. حالا با اعلام رسمی کنار گذاشته شدن طرح امنیتی شرق که اساسا این نیروها برای شکل‌گیری و پوشش امنیتی آن به استخدام و آماده بودن آنها تنها در فاز عملیاتی خارج می‌شوند بلکه فلسفه وجودی خود را نیز از دست می‌دهند. از سوی دیگر در نتیجه کناره‌گیری آمریکا از طرح مهم امنیتی خود، داعش سوریه دچار مشکل اساسی می‌شود چرا که طرح امنیتی آمریکا در عمل بقای داعش در دیرالزور را تهدید می‌کند.
چرا اینکه پهانه اعلامی آمریکا برای این طرح وجود نیروهای تروریستی داعش در این منطقه و لزوم در اختیار گرفتن سرزمین برای مبارزه با داعش بود و در حالی بود که یک اقدام آمریکا در یک اقدام تاکتیکی- شکست یک گروه تروریستی- منتهی به یک اقدام راهبردی- حفظ امنیت رژیم اسرائیل- بنا داشتند این منطقه وسیع که در مجموع حدود ۳۲۵۰۰ کیلومتر-سه برابر مساحت لبنان- شامل می‌شد را وچه‌الضمان امنیتی اسرائیل قرار دهد.
به بر این اساس به حضور طولانی‌مدت داعش در دیرالزور و داشتن ذخیره به همین دلیل ادبیات مقامات نظامی و سیاسی آمریکا نسبت به این گروه تروریستی طی ماه‌های اخیر کاملا دگرگون شد و «تروریست‌های تکفیری» به «زمندگان سنی مخالف حکومت» تبدیل شدند.

شکست طرح امنیتی آمریکا در کمال ناباوری آمریکایی‌ها اتفاق افتاد آنان ظاهرا حساب همه چیز را کرده بودند و از جمله موفق به جلب نظر موقوف روسیه شده بودند و به نظر نشان نمی‌آمد که «ارتش به شدت درگیر سوریه» اراده‌ای برای معانعت از سیطره درازمدت نظامی آمریکا بر منطقه شرقی داشته باشد. برخلاف انتظار آنان، سردار سلطان آتان، یک پوه که خطر طرح امنیتی آمریکا، وارد میدان شد و ظرفیت‌های مردمی سوریه و عراق را برای بر هم زدن طرح امنیتی آمریکا برای کار آورد و در زمانی کمتر از دو هفته موفق به بر هم زدن آن گردید.

۲- جدا شدن عامر حکیم از مجلس اعلاى اسلامی عراق و اقدام به راه‌اندازی گروه جدیدی تحت عنوان «حکمت الوطنیه» سبب شکل‌گیری تحلیل‌های مختلف در داخل و خارج عراق گردید. واقعیت مطلب این است که این جدایی بیش از آنکه یک تهدید در موقعیت شیعیان عراق باشد یک فرصت مهم به حساب می‌آید.

فلسفه وجودی «مجلس اعلاى انقلاب اسلامی عراق» شکل دهی به وحدت شیعیان عراق در مبارزه با رژیم سابق صدام حسین بود و از این‌رو طیف‌های مختلف عراقی در این مجلس شکل‌الدهم وجود می‌شد در ذیل این مجلس- که در واقع به معنای شورااست و نه یک قوه و سازمان- قرار گرفتند. به مرور این مجلس به دلیل بروز بعضی تنگ‌نظرها به یک طیف خاص و در نهایت به یک خاندان خاص ختم گردید و فلسفه وجودی آن مخدوش شد.
مجلس اعلاى انقلاب اسلامی عراق در واقع مهم‌ترین ارگان شیعیه در مبارزه با رژیم عراق بود و توسط علمای بزرگ رهبری و هدایت می‌شد و توانست نقش عمده‌ای در مبارزه و در اداره عراق پس از فروپاشی رژیم صدام حسین ایفا کند هرچند در مرحله پس از فروپاشی، این مجلس- یعنی شسورای رهبری شیعیان- از جامعیت خود خارج شده بود تا اینکه رهبری جدید مجلس پس از شهادت آیت‌الله سیدمحمدباقر حکیم- عنوان انقلاب به معنای شوره- را از تیر خود حذف کرد و به این پایه که می‌خواهد با طیف‌های مختلف عراق کنار آید اما این موضوع در واقع خبر از سطحی از دگردیسی مجلس اعلى می‌داد کما اینکه به مرور دایره وسیعتری گردید و سبب جدایی «سازمان بدر» از مجلس گردید.
در واقع وضع جدید مجلس اعلى اسلامی عراق این فرصت را ایجاد کرده که بار دیگر به بار جزوانی فلسفه وجودی و حضور خود بپردازد.
سید همام حمودى رهبر جدید مجلس اعلى در اولین اظهارنظرهای خود از چنین گره‌افش در رهبری جدید مجلس خبر داده‌است و از آن طرف عامر حکیم که در حدف جذب طیف‌های جوان‌تر جامعه شرق عراق و نیز ارتباط مستقیم‌تر با طیف‌ها و کشورهای منطقه فتن‌شکلیات «حکمت‌الوطنیه» را راه‌اندازی کرده است، فرصت آزموون و خطا پیدا کرده و در صورت موفقیت، شیعیان موفقیت مستحکم‌تری پیدا می‌کنند. شکست این روند نیز یک درس استراتژیک، برای جامعه شیعه به حساب می‌آید.

۳- ملاقات مقتدا صدر رهبر یک طیف از شیعیان عراق که عمدتاً در مناطق جنوبی و نیز نجف دارای نفوذ است با محمدبن‌سلیمان حاکم جدید شیعیان نشان داد که ملاقات‌های رژیم سعودی در ایجاد شکاف بین بخشی از سادات عراق تا حدی به نتیجه رسیده‌است. رژیم سعودی پیش از این در ملاقات‌های مختلف با مقامات عراقی از جمله در دیدار ابراهیم جعفری وزیر امور خارجه، سسید عامر حکیم رئیس سابق مجلس اعلاى اسلامی و مقتدا صدر رهبر فرانسویان صدراتی‌ها با صراحت زیاد از شرط جدا شدن عراق از ایران برای پدیرش عراق در حوزه عربی و مشارکت اقتصادی عربستان در حل مسایل عراق صحبت کرده بودند. مداخلت وزارت خارجه و سیاست امنیتی عربستان در این موضوع تا آنجا بود که دولت حیدر العبادى، سفیر عربستان را به عنوان عنصر نامطلوب و تفرقه‌افکن از عراق اخراج کرد. ولی اهمیت موضوع جداسازی عراق از ایران تا آنجا بود که وزیر امور خارجه سعودی در سفر به بغداد به عزم ریاضی برای حل مشکلات اقتصادی و مدلی تأکید کرد و موفق به جلب نظر مقامات عراق برای ایجاد سفیر جدید گردید.

از دیگرسو واقعیت این است که جریانات قدیمی عراق که از یک سو به فشار عالی و از سوی دیگر به ناآرامی متهم می‌باشند و این موضوع به نفع استراتژی راه دینی بوده داشته است، از انتخابات اردیبهشت ماه ۱۳۹۷- ۲۰۱۸- تکران سرنوشتی دربروی روزنه‌هایی برای افزایش موفقیت خویش می‌باشند برخی از آنان با یک‌بازگویی درونی به راه حل‌های مناسبی رسیده و پارهای دیگر دچار سوء تفاهم شده و «چه‌چای نشان دادن» را برای جبران کمبود محبوبیت خویش انتخاب کرده‌اند.
در عراق ملاقات مستقیم صدر با محمدبن سلمان سعودی که دستش به خون مردم مظلوم منطقه الشریقه عربستان- خون مردم مظلوم یمن و خون مردم بحرین آلوده است، نوعی حرکت به قهقرا به حساب می‌آید اما از آنجا که خود مقتدا در تولات عراق حربه‌ها تعیین کرده‌اند معاهده ناهوده‌است. دیدار ناهوده‌است با خونریز شیعیان با همه تلخ‌اش تغییردهنده معادله‌ای در عراق نخواهد بود. ملاقات صدر با بن‌سلیمان که با انتقاد شدید مردم عراق و از جمله بسیاری از اعضای گروه صدر مواجه گردیده‌است بیش از آنکه نشان‌دهنده یک انتصاف در پدیرش عراق باشد، نشان‌دهنده تمرکز تلاش‌ها برای ضربه زدن به موقعیت شیعیان و استقلال عراق می‌باشد و البته عراق امروز چند برابر زمانی که این طیف میدان‌دار تحولات در شیعیان عراق بودند، قدرتمند شده‌ است.

سعدالله زارعی

هیئت نظارت بر برجام

هیئت نظارت بر برجام در حالی تصمیمی ۱۶ بندی در برابر تحریم‌های آمریکا اتخاذ کرد که از انتشارش محتوا و ماهیت این‌بندها خبری نیست.

سرویس سیاسی- هیئت نظارت بر برجام در حالی تصمیمی ۱۶ بندی در برابر تحریم‌های آمریکا اتخاذ کرده که از انتشارش محتوا و ماهیت این‌بندها خبری نیست. آنچه از رفتار امروز دولتمردان آمریکا دریافت می‌شود، گستاخی و وقاحت به‌دلیل کوتاهی و عقب‌نشینی بی در پی دولتمردان و برخی دیگر از مسئولین ماست و اگر نسبت به این ظلم آشکار آنگاه واکنش دقیق و محکم نشان داده نشود، قطعا در آینده با کینه‌ورزی‌های بیشتری مواجه می‌شویم و شاید راه جبران آن سخت‌تر باشد. حفظ حقوق مردم، از راه‌زادی راسخ و اطلاع از قانون نیاز دارد. «هیئت نظارت بر اجرای برجام» اعض دوشتنبه با حضور تمامی اعضا بر ریاست روحانی تشکیل جلسه داد.

در این جلسه پس از استماع گزارش‌های وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی، آخرین وضعیت قانون تحریمی جدید آمریکا و تبعات آن مورد بحث و بررسی اعضا قرار گرفت.

اعضای هیئت نظارت، بر نقض تعهدات آمریکا در برجام به‌خصوص مفاد بندهای ۲۶ و ۲۸ و ۲۹ تأکید داشته و بر ضرورت پاسخ مقتدرانه، متناسب و هوشمندانه جمهوری اسلامی ایران به موضع‌گیری‌های دولت آمریکا تأکید کردند.

هیئت نظارت، ضمن استقبال و حمایت از پیش‌نویس طرح قانون «مقایله با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه» که در مجلس شورای اسلامی در دست بررسی است، تصمیماتی را در ۱۶ بند برای واکنش متناسب به حرکت آمریکا اتخاذ نمود که در تعقیب آن توسط رئیس‌جمهور به دستگاه‌های ذیربط از جمله وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی ابلاغ خواهد گردید.

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

تاجیک: اصلاح‌طلبان از نظر گفتمانی بارها رنگ عوض کرده‌اند

مشاور رئیس دولت اصلاحات می‌گوید دولت و اصلاح‌طلبان دیگر نمی‌توانند محرم‌رضا تاجیک که در دولت اصلاحات مشاور رئیس‌جمهور بود، گفت‌وگو با جباران، روبروی روحانی در انتخابات را به حرف مدونا (خواننده بنام غربی) تشبیه کرد که «واقعیت مرا نخواهید شناخت» و می‌چنین ادعا کرد روحانی بخش ظریفی از آری خود را مدیون اصلاح‌طلبان است.

وی در عین حال تأکید کرد، لزوماً نباید دست‌افشان و پای‌کوبان باشیم. یک پیروزی‌های پیاپی اخیر می‌تواند تهدید هم باشد. چرا که نوپ در زمین اصلاح‌طلبان است، دیگر نمی‌توان فرآکنی کرد، دیگر نمی‌توان گفت نگذاشتند، دیگر نمی‌توان گفت مجلس شورا از ترکیب جناح‌های یک‌پد بود و تصمیمات دیگری می‌گذاشتند.

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

تاجیک گفت: از طرف دیگر شورای شهر تهران در اختیار اصلاح‌طلبان است. آنان باید تلاش کنند تا طبق شعارها و مطابق دقیق گفتمان اصلاح‌طلبی ساخته‌ها را پاس بدارند. به جای آنکه در پس دردهای شهر جنگ جناح‌ها، شیفته و قدرت به راه بیاورند و به دنبال این باشند که چه کسی را شهردار کنند باید به سمت و سوی که ملاک‌ها و ضوابط حکم می‌کنند بروند تا فردی شایسته شهردار شود.

وی با بیان اینکه «متأسفانه منفعت‌طلبی و قدرت‌طلبی در برخی افراد و جریان‌های اصلاح‌طلبی دیده می‌شود» خاطرنشان کرد: باید بتوانیم این‌خاصیه‌ها را کم کنیم و نقشی را که برای رفتار تاریخی برعهده‌مان قرار داده شده ایفا کنیم. تاجیک گفت: اگر آقا روحانی در دور دوم به وعده‌هایش عمل نکرد، اصلاح‌طلبان باید بودند به مسجد و خاتمه و خلوت و دعا کنند؛ چرا که روحانی به لحاظ رای دیگر احتیاجی به رأی اصلاح‌طلبان ندارد.

وی ادامه داد، این طور نشود که از حیاط تا مام خانه قدرت و سیاست از آن اصلاح‌طلبان و از بام تا ثریا برای برخی که بر دوش اصلاح‌طلبان سوار شده و به پاسپور رسیده‌ند، مظنر شود.

وی تأکید کرد: به هر حال این موضوع را نباید فراموش کنیم که طرف مقابل ۱۶ میلیون رای دارد. مردم رای او هم در طبقات پایین جامعه بوده است؛ بنابراین که اصلاح‌طلبان ضعف و خلأ دارند. بنابراین که اصلاح‌طلبان زودبنددهای مردم را خیلی نمی‌فهمند. بسیاری از اصلاح‌طلبانی که فقط زبان نخبگان را متوجه می‌شوند و می‌توانند با طبقات متوسط رو به بالا ارتباط برقرار کنند، نمی‌توانند با طبقات پایین ارتباط برقرار کنند. طبیعتاً بسیاری از آن فضای رای را از دست می‌دهند.

تاجیک با اشاره به بحث تناقضات اصلاح‌طلبان خاطرنشان کرد: اکنون باید در ارزش‌ها جایگزینی کرد و وقتی به نام غلابیت سیاسی گام بر حس‌چهارا می‌ارزش‌ها می‌گذاریم، مجلس، شهردار و اصلاح‌طلبان نقش تاریخی خود را به خوبی غیرخود می‌پنداریم می‌شویم و همه، دیگر، سود می‌کنند، ولی زمانی که در زمان دیگر راست و میانه می‌شوند، در نتیجه این همه تلون و غم‌روز گفتمانی به قدرتی دست می‌یابیم، در مقابل چه و چها از دست می‌دهیم؟ آیا به باروها و افتقاده‌ها و اعتمادها شیخون نمی‌زیم و سرمایه آسانی و اجتماعی به عقب برگشت داده می‌شد و ما گمان را صادر می‌کردیم؟

سؤال اصلی اینجاست که چرا زنگنه دوباره امضاءکننده قرارداد کرست را به سمت مدیرعامل شرکت ملی نفت منصوب کرد؟ گفتنی است به گفته نعمت‌زاده وزیر صنعت دولت یازدهم، در مسئله کرست دیوان لاهه ایران را به مبلغ ۱۸ میلیارد دلار غارت کرده‌است که البته برخی از دو برابر بودن این رقم نیز صحبت کرده‌اند.

دیدبوت آ‌خار ونوت: سیمرح قدرت‌نمایی قضایی ایران بود
یک روزنامه آمریکایی نوشت: برتاب ماهواربر سیمرح به فضا از سوی ایران، ناقص برجام نیست. نیویورک‌تایمز نوشت: چنین آزمایش‌هایی که غالباً برای شلیک راکت استفاده می‌شود، طبق توافق‌نامه هسته‌ای سال ۲۰۱۵ ممنوع نیست.

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام

تصمیم ۱۶ بندی اگر برای اجراست چرا محرمانه؟!

در این جلسه اعضای هیئت نظارت، همچنین از بیانیه اخیر کمیسیون مشترک برجام که توسط مسئول سیاست خارجی اروپا و رئیس کمیسیون مبنی بر «ضرورت پایبندی همه اعضا به همه‌فاد برجام‌همراه باحسن‌نیت و در فضایی سازنده» منتشر شد، استقبال کرده و در عین حال بر ضرورت پیگیری جدی مطالبات کشورمان از این کمیسیون در جلسه بعدی آن تأکید شد.

به‌گزارش خانه ملت، علی‌اکاش نشانی رئیس مجلس و عضو هیئت‌نظارت بر برجام نیز در جمع خبرنگاران در قم گفت: در جلسه هیئت نظارت بر برجام درخصوص ۱۶ مورد تصمیماتی اتخاذ شد که برخی از آنها به اقدامات دیپلماتیک مربوط می‌شود و برخی اقدامات را باید سازمان انرژی اتمی، وزارت امور خارجه و سایر دستگاه‌ها انجام دهند و مقرر شد رئیس‌جمهور تک‌تک این موارد را به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ تا انجام شود.

لی‌تاجیانی تصریح کرد: نقض برجام توسط آمریکایی‌ها از نظر ما در هیئت نظارت هسته‌ای با توجه به استنادات، روشن است.

فارین‌پالیسی:

پاره کردن برجام بهترین رویداد ممکن برای ایران خواهد بود

یک مجله آمریکایی نوشت: پاره کردن توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ (برجام) بهترین رویداد ممکن برای ایران خواهد بود.

مجله آمریکایی فارین‌پالیسی در گزارشی نوشت: پاره کردن توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ (برجام) بهترین رویداد ممکن برای ایران خواهد بود.

فارین‌پالیسی در ادامه نوشت: توافق هسته‌ای ایران، بسیار محبوب است. مدت زمان آن کوتاه است و تهران را به شرایط حادقلی مورد نیاز و مورد توافق برای پایان راستی‌آزمایی‌های موثر ملزم نمی‌کند. علی‌رغم این، اقدام دوآلد ترامپ برای فسخ آن در حال حاضر، اشتباه است. این محله آمریکایی تاریخ انقضای کوتاه مدت این توافق را یکی از مشکلات آن دانسته، اما نوشته است: پاره کردن توافق، الان این مشکل را پیچیده‌تر خواهد کرد. ترامپ باید به دنبال توافقی طولانی‌تر باشد، نه توافقی کوتاه‌مدت‌تر.

به گزارش فارس،فارین‌پالیسی در ادامه نوشت: در صورتی که آمریکا توافق هسته‌ای با ایران را لغو کند، ایجاد جهانی جهتی برای اعمال تحریم‌های ایران غیرممکن خواهد بود.

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

نامدارزنگنه، استعفا داده و نمی‌خواهد در دولت دوازدهم بماند. از حدود یک ماه پیش مه اخباری غیررسمی منتشر شده بود که زنگنه تصمیمی برای ماندن در دولت دوازدهم ندارد، حال‌هم خبر استعفاایش به گوش می‌رسد. این استعفا از آن روز مهم‌است که از این تکران‌کور، به‌عنوان دومین مرد دیپلماتی ایران یاد می‌شود»

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

اسا هدایت‌الله خانی‌ناب رئیس کمیسیون انرژی مجلس، در واکنش به ادعاهای شروق در صفحه شخصی خود نوشت: «زنگنه رفتار غلط دارد باز هم بکلیشه بماند و این بحث‌ها به خاطر ماندن است نه رفتن. اگر قصد بر رفتن بود زحمت کردن امضای نمایندگان چرا؟»

در همین حال چند روز قبل با رایزنی معاون پارلمانی وزارت نفت و جمع کردن امضا از نمایندگان، مباحثاتی در حمایت از زنگنه و درخواست بازگویی مجدد او در محن علی‌بنایتی فرات شد.

در این بیانیه ضمن تشکر از «اقدامات بی‌ظنری زنگنه» در چهار سال گذشته و در حالی که زنگنه در دولت دوازدهم در مقام وزیر نفت بوده است، می‌گوید: «خیلی دلسنان نگارید که اگر بخوام بازگو کنم، خیلی چیزها روشن می‌شود. یک روزی مه شاید لازم باشد بازگو کنم. دهان ما را بسته‌اند و دهان کی شده دیگر را باز گذاشته‌اند!»
این اظهارات زنگنه در حالی است که جنتی وزیر سابق ارشاد قبلا در سخنانی در مجلس شورای اسلامی از ممنوعیت پرداختن به مسئله کرست توسط مسئولان و مطبوعات پرده برداشته بود و فاش کرد که اجازه بحث در خصوص قرارداد کرست که در دولت اصلاحات وزارت زنگنه امضا شده است منع قانونی دارد!

زنگنه در حالی که معاونان قبلی و افرادی را که در فساد کرست‌نت دست داشته‌اند را دوباره به مسئولیت‌های مهم رسانده است این بار به ارزان‌فروشی گاز به طرف مخالف اعتراف کرد.

وی درحالی که خود سبب و دست‌اندرکاران فساد کرست را در نقاط مختلف وزارت‌خانه منصوب کرده و همین باعث شده که دادگاه‌بنی‌المللی علیه ایران حکم دهد و جریمه میلیاردری را به ایران تحمیل کند در خصوص قیمت گاز در فساد نفتی کرست ایگوته گفته است: «آقایان معتمدند که قیمت‌های پایین بوده است، قیمت پایین. اما طبق قرارداد، شرکت ملی نفت به‌عنوان طرف ایرانی می‌توانست برود و درخواست تجدیدنظر در قرارداد بدهد و از نظر قراردادی محق بود. کاری که ترکیه انجام داد و ادعا کرد قیمت صادراتی ما بالاست و با دآوری قیمت را در زمان تجدیدنظر پایین آورد، نه حتی از زمانی که دآوری را می‌توانستیم در دآوری بگوییم قیمت کم است و حلا یک سال طول می‌کشید. بعد هم قیمت به عقب برگشت داده می‌شد و ما گمان را صادر می‌کردیم.»

سؤال اصلی اینجاست که چرا زنگنه دوباره امضاءکننده قرارداد کرست را به سمت مدیرعامل شرکت ملی نفت منصوب کرد؟

گفتنی است به گفته نعمت‌زاده وزیر صنعت دولت یازدهم، در مسئله کرست دیوان لاهه ایران را به مبلغ ۱۸ میلیارد دلار غارت کرده‌است که البته برخی از دو برابر بودن این رقم نیز صحبت کرده‌اند.

دیدبوت آ‌خار ونوت: سیمرح قدرت‌نمایی قضایی ایران بود

یک روزنامه آمریکایی نوشت: برتاب ماهواربر سیمرح به فضا از سوی ایران، ناقص برجام نیست.

نیویورک‌تایمز نوشت: چنین آزمایش‌هایی که غالباً برای شلیک راکت استفاده می‌شود، طبق توافق‌نامه هسته‌ای سال ۲۰۱۵ ممنوع نیست.

در این حالی است که هیتز نوافت سخنگوی وزارت خارجه امروزکرست پنجشنبه برتاب ماهوار بر سیمرح رانقاص برجام خواند.

به گزارش نیویورک‌تایمز، دو روز پس از آنکه مجلس نمایندگان آمریکا لایحه‌ای برای اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران تصویب کرد، این کشور با موفقیت یک طرح به فضا شلیک کرد. این اقدام، واکنشی به این مجلس نمایندگان آمریکا به تحریم‌های جدید است.

در همین حال روزنامه صهیونیستی دیدبوت‌آ‌خارونوت در گزارشی نوشت،

افکار عمومی در انتظار پاسخ هیئت نظارت بر برجام

تصمیم ۱۶ بندی اگر برای اجراست چرا محرمانه؟!

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه

هیئت نظارت بر برجام در حال برگزاری جلسه